
 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度のスタートにあたって 
                               

学校長  小田 和宏 

今年は気温の寒暖差が大きくて、早めに咲くと思われていた桜も、この４月を待ってくれて

いたかのように花をつけました。新年度のスタートを、力強く後押ししているように思います。

春らしく穏やかな風を感じながら、令和６年度がはじまりました。 

今年度、本校の校長として着任いたしました小田 和宏（おだ かずひろ）と申します。 

創立５０周年の節目となった昨年度。地域・保護者の皆様、子どもたち、教職員が気持ちを

一つにして様々な取組を進めてきたと伺いました。そうした『思い』とこれまでの『歴史』を

大切にして、皆様と力を合わせて５１年目の一歩を踏み出していきたいと思います。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

保護者の皆様におかれましては、お子様のご入

学、ご進級、誠におめでとうございます。 

本校は、「あいさつ」「たてわり」「おんがく」

が３つの柱になっています。挨拶を通して心の通

い合いが生まれます。縦割り活動を通して年長者

は思いやりの心が大きく育ち、年少者は年長者に

対してロールモデルとして憧れの気持ちをもって

育っていきます。歌声には感情を揺さぶる力があります。みんなで心を合わせて歌い、つくり

あげる達成感をぜひ味わってほしいと願っています。 

新しい環境や新しい仲間との出会いなど、子どもたちにとっては、とまどう場面もあるかと

思いますが、子どもたちのわくわくする気持ちを高め、本校の学校教育目標のもと、輝く笑顔

があふれる学校にしていきたいと思っております。子どもたちの健やかな成長のため教職員一

同、一丸となって教育活動に取り組んでまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

駒林小 学校便り 
令和６年度 

４月号 

４月８日発行 

駒林小学校 学校教育目標 

【知】問題解決に向けて、主体的に取り組む子を育てます 

【徳】自他の思いや人とのかかわりを大切にする子を育てます 

【体】生命を尊重し、健康な心やからだをつくる子を育てます 

【公】学校や地域に愛着を持ち、自分のできることを考えながら行動する子を育てます 

【開】進んでさまざまな人やものとふれあいながら、社会への視野を広げる子を育てます 


